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 VNK; Päätös vainojen uhrien muistopäivän nimen 
muuttamisesta holokaustin uhrien muistopäiväksi

 

Vainojen uhrien muistopäivä on ollut suomenkielisessä kalenterissa vuodesta 2003 alkaen.   
Valtioneuvosto linjasi eduskunnalle antamassaan tiedonannossa (31.8.2023) yhdenvertaisuuden, 
tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämisestä suomalaisessa yhteiskunnassa, että vainojen uhrien 
muistopäivää ryhdytään viettämään kansainvälisen käytännön mukaisesti. 

Valtioneuvoston kanslia on päättänyt, että Suomessa siirrytään 27.1.2024 alkaen käyttämään 
vainojen uhrien päivästä nimitystä holokaustin uhrien muistopäivä. Valtioneuvoston kanslia esittää 
Helsingin yliopiston almanakkatoimistolle, että muistopäivän nimi muutetaan almanakkaan edellä 
mainituksi nimeksi. 

Euroopan parlamentin vuoden 1995 päätöslauselman mukaisesti (Resolution on a day to 
commemorate the Holocaust) päivällä halutaan vastustaa muukalaisvihaa, rasismia ja 
antisemitismiä sekä muistuttaa paitsi juutalaisiin myös muihin eri ihmisryhmiin kohdistuneesta 
joukkotuhosta. Yhdistyneiden kansakuntien yleiskokous hyväksyi päätöslauselman (21.11.2005 
60/7.), jonka mukaan 27. tammikuuta nimetään holokaustin uhrien muistopäiväksi. 
Päätöslauselmassa huomioidaan juutalaisten kansanmurhan lisäksi myös muut holokaustin uhrit.

Tämä päätös nimen muuttamisesta holokaustin uhrien muistopäiväksi huomioi valtioneuvoston 
tiedonannon linjauksen, kansainvälisen muistopäivän nimityskäytännön, Euroopan parlamentin sekä
YK:n päätöslauselman. Nimen muutoksella ei ole tarkoitus rajata muistopäivän alaa: holokaustin 
uhrien muistopäivänä muistetaan erityisesti juutalaisten kansanmurhaa ja muiden väestöryhmien 
vainoa Natsi-Saksan toimesta, mutta myös muita kansoja ja kansanryhmiä, jotka ovat joutuneet 
kansanmurhien ja muiden vainojen uhreiksi esimerkiksi Kambodzassa, Bosniassa, Ruandassa, 
Darfurissa tai Stalinin ajan Neuvostoliitossa.

Ihmiskunnan kantaessa arpia kansanmurhista, etnisistä puhdistuksista, rasismista, antisemitismistä 
ja muukalaisvihasta on kansakuntien tärkeänä ja vakavana yhteisenä tehtävänä taistella tällaista 
pahuutta vastaan. Meidän on vahvistettava yhteistä moraalista ja poliittista sitoutuneisuutta, jotta 
voimme taata sen, että ymmärrämme nyt ja tulevaisuudessa holokaustin ja muiden kansanmurhien 
syyt ja seuraukset.
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 Jakelu  etnisten suhteiden neuvottelukunta ETNO
Helsingin juutalainen seurakunta
Helsingin yliopiston almanakkatoimisto
Holokaustin uhrien muisto ry
Ihmisoikeuskeskus
Ihmisoikeusliitto
oikeusministeriö
opetus- ja kulttuuriministeriö
valtakunnallinen romaniasiain neuvottelukunta RONK
sisäministeriö
sosiaali- ja terveysministeriö
Suomen muslimifoorumi ry
Turun juutalainen seurakunta
ulkoministeriö
USKOT-foorumi
Kotimaisten kielten keskus
Yhdenvertaisuusvaltuutettu
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